

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

CENA PRENUMERATY: Miesięcznie z przesyłką pocztową 2 zł. — Dla odbierających pismo na miejscu 2 zł. 25 gr. Cena pojedynczego numeru 10 groszy. Konto czekowe w Poczciej Kasie Oszczędnościowej Nr. 61204.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
Częstochowa, ul. P. Marji 52. Tel. 245. Skrz. poczt. 45.
Redaktor lub jego zastępca przyjmują codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10-3 po poł.
Rekopisów nadesłanych redakcja nie zwraca.

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetrowy przed tekstem 50 gr. W tekście 40 gr., za tekstem 30 gr. Drobne ogłoszenia wiersz napisowy 25 gr., każdy dalszy wiersz po 15 gr. Najtańsze ogł. drobne zł. 1.50. Ogłoszenia zamieszane i matrymonijalne 50 proc. drożej. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. W numerach świątecznych i niedzielnych ceny o 25 proc. droższe. Ogłoszenia skóne, fantazyjne, cyfrowe i bilansowe 75 proc. droższe.

Były Prezydent St. Wojciechowski przeciw zakusom biurokracji.

W nrze 7-ym dwutygodnika „Społem” z 1 bm., ukazał się artykuł p. Stanisława Wojciechowskiego, pioniera ruchu spółdzielczego, b. Prezydenta Rzeczypospolitej, pod tytułem: „Nowe zakusy”. Podajemy go poniżej:

Ekspansja biurokracji, ożywionej po przewrocie majowym nową ideologią państwowości, zdaje się nie mieć granic. Obecnie, po uzależnieniu uniwersytetów od ministra, szykuje się zamach na autonomię ruchu spółdzielczego.

Nowy wiceminister skarbu na posiedzeniu rady spółdzielczej w dn. 17 stycznia b. r. oświadczył, że potrzebna jest ogólna reorganizacja ruchu spółdzielczego w Polsce, reformę jednak należy zacząć od góry, to jest od związków rewizyjnych, ponieważ ich formy i zasady organizacyjne są niewłaściwe, praca bezplanowa, a stan organizacyjny niezadowalający: należałoby tworzyć regionalne związki o jednolitym charakterze (?) np. wojewódzkie, albo nawet na mniejszym terenie.

Według opracowanego w ministerstwie projektu zmian w ustawie o spółdzielniach, reforma sprowadza się do uzależnienia związków rewizyjnych od ministra skarbu.

Minister może ograniczyć teren działań ności związków, zwięzić lub rozszerzyć jego działalność na pewne typy spółdzielni, zarządzić połączenie dwóch lub więcej związków w jeden związek Związków, posiadające już prawo rewizji, winny po wejściu w życie projektu uzyskać od ministra potwierdzenie tego prawa, a to pod rygorem utraty tego prawa.

Elementem kierowniczym ma być przewodniczący Rady Spółdzielczej, mianowany przez ministra; kompetencje jego mają być rozszerzone, związki winny corocznie przysyłać mu swoje szczegółowe budżety do zatwierdzenia.

Gdy czytałem protokół tego posiedzenia, przypominało mi się podobne zebranie w ministerstwie skarbu w Piotrogradzie, na które byłem zaproszony w 1908 roku, jako redaktor „Społem” razem z przedstawicielami rosyjskiego ruchu spółdzielczego, dla rozpatrzenia projektu statutu związków spółdzielni, które miały być dopuszczalne tylko jako powiatowe, najwyżej gubernialne. Na nasze uwagi krytyczne co do treści projektu obecni na posiedzeniu delegaci ministerstw z właściwym sobie tupetem poczuli nas, że oni stoją na straży podstawowych zasad spółdzielczości, a my błądzimy, bo powodujemy się innymi względami.

Gdyby wówczas powiedział mi kto, że i w Polsce trzeba będzie bronić autonomii ruchu spółdzielczego przed uroszczeniami biurokracji, to uważałbym go za człowieka niespełna rozumu. Przecież imię Polski było synonimem wolności, odzyskana jej niepodległość związane było z ugruntowaniem w Europie zasad wolności, śmiertelnym dla nieprzyjaciół Polski „Ille razi było zaburzenie i dał się słyszeć okrzyk: „vive la liberte” — pisał Adam Mickiewicz, — skoro ukazał się Polak, krzyczano: „Polonais, en avant”, jak gdyby on był wszędzie żołnierzem, gdzie walczył o wolność”.

Niestety to, co 25 lat temu uważałem za zupełnie nieprawdopodobne, stało się rzeczywistością i trzeba teraz występować w obronie autonomii ruchu spółdzielczego, zagrożonego przez uroszczenia biurokracji polskiej niemal identyczne z temi, jakie zwalczałem w r. 1908.

Według słów prezesa partii rządzącej na posiedzeniu Sejmu 21 marca br., Polska staje się wzorem, który inni próbują naśladować. Uchowaj nas Boże od takiej

popularności: Polska staje się synonimem reakcji, republikanie już wołają: „nie chcemy polskich wyborów”, tracimy sympatie zachodnio europejskich demokracji. Ostatecznie możnaby sentymenty romantyzmu polskiego złożyć w ofierze w maganiom nowych czasów, gdyby nastawianie życia na nowy bieg, według recepty Mussoliniego „wszystko dla państwa i przez państwo”, na gruncie polskim wytworzało większą spójność wewnętrzną i wzmacniało starych wytworzało nowe wartości, wzmacniające naród duchowo i materialnie.

Niestety, nic podobnego w Polsce nie widzimy; przeciwnie, wewnętrzne antagonizmy, nienawiść i nieufność spotęgowane, u dołu szerzy się apatia i zniechęcenie, stare placówki pracy społecznej



OSTATNIA WIECZERZA.

W Wielki Czwartek obchodzona jest pamiętka ustanowienia Najśw. Sakramentu podczas Wieczery Pańskiej. — Pan Jezus, spożywając Ostatnią Wieczerzę razem z apostołami, dopełnił wielkiej obietnicy, że da im swoje ciało i krew do spożywania. W ten sposób ustanowiony został Najśw. Sakrament. Cały świat chrześcijański uważa te chwile za najwspanialszą i najuroczystszą, a dzień za najważniejszy obok Zmartwychwstania dla Kościoła. Ilustracja nieszczęśliwie przedstawia chwilę, gdy P. Jezus podczas Ostatniej Wieczery przepowiada zdradę jednemu z apostołów. Przerazeni apostołowie pytają: „Czyliż ja jestem, Panie!”

TABELA

Ciągnięcia loterii na str. 5-ej.

niszczą, nowych nie przybywa. Przeciwnie natłoku ludzi w partii rządzącej nie można traktować, jako przyrostu sił dodatknych, twórczych W Polsce nigdy nie brak było kanali i karierowiczów, gotowych współpracować z każdym rządem, byle ciągnąć korzyści z beneficjów władzy. Na tomiast brak było w Polsce dzielnych obywateli, zdolnych tworzyć i organizować lepsze życie społeczne własnym trudem i ofiarnością Brak ten szczególnie silnie odczuwa się teraz, gdy się wszystkie talenty płaszczy i podli, a starzy działacze schodzą do grobu, albo cofają się w zacisze życia domowego, zniechęceni owczemi pędami nowej generacji, szukającej we wszystkim poparcia państwa i pomocy finansowej.

Nowi entuzjaści wszechwładzy państwa nie zdają sobie jeszcze sprawy z tego, jaką niedźwiedzią przysługę wyświadczą państwu polskiemu, jakie spustoszenie robią w duszach ludzi niedawno wydobytych z niewoli, usypiając ich energię i czujność zapewnieniami, że rządzą pomajowe za nich czuwają, planują i organizują. Gdzie te nowe konstruktywne plany doskonałe pomyślane i znakomicie wykonane, któreśi Mussolini tak zwiększył swoją popularność w narodzie, wzmacniając jego konsolidację duchową i dobrobyt materialny w przeciwstawieniu do poprzedniego bezwładia i anarchii?

Nowy regime w Polsce w istocie sprowadza się do mechanicznego uzależnienia wszystkiego i wszystkich od biurokracji na modłę stałych systemów policyjnych. I w nowych projektach odnośnie ruchu spółdzielczego uderza przedewszystkiem brak jasnej myśli i planu konstruktywnego, a tylko chęć uzależnienia związków od władz administracyjnych. Nie wprowadzą one ani jednolitości, ani ładu, a tylko zdeorganizują z wielkim trudem zbudowane instytucje samopomocy i zatajują samorodną twórczość społeczną. Stanisław Wojciechowski.

Wiec protestacyjny górnośląskiej młodzieży w Katowicach. Próba demonstracji. — Prowokacja hitlerowców.

Katowice. — Na wczorajszym wiecu protestacyjnym górnośląska młodzież akademicka rozdawała ulotki p. t. „Ślaczacy, zbudźcie się!”. Z powodu tego wiecu władze bezpieczeństwa w Katowicach zarządziły nadzwyczajne środki ostrożności: wszystkie kioski były strzeżone przez osobnych

połeciantów, a domy, gdzie mieści się wydawnictwo Katowicerkki, nadto „Volksbund”, wreszcie niemiecki konsulat itd. strzeżone były przez liczne wzmożone oddziały policji zarówno pieszej jak i konnej. Po wiecu młodzież tłumnie wraz z demonstrantami chciała udać się na ul. 3-go

Maja, a następnie na Rynek. Na ul. 3-go Maja, jak wiadomo, znajduje się lokal prowokacyjnej Katowicerkki.

W wylocu ul. 3-go Maja policja utworzyła silny kordon i demonstrantów na ul. 3-go Maja przy pomocy pałek gumowych nie dopuściła.

Równocześnie bojówki niemieckie, złożone z 10 do 20 ludzi, kryły się na bocznych ulicach i polowały na drobniejsze grupy akademików, którzy z manifestacji wracali do domu.

Przyszło do kilku prowokacyjnych zajść, m. in. na ul. św. Andrzeja banda hitlerowców, złożona z 20-u rzemieślników, napałała na 4-ch akademików. Jeden z nich został uderzony pałką gumową w głowę tak silnie, że upadł nieprzytomny na ziemię. Zajść takich stwierdzono kilka.

Doszło już do tego, że na ulicach Katowic grasują uzbrojone bandy hitlerowskie, czyhające na polską młodzież akademicką.

Większe grupy demonstrantów dłuższy czas maszerowały ulicami miasta, wznowiając wrogie okrzyki przeciw hitlerowcom.

Niemcy chcieli wprowadzić akademika Polaka.

Bojówki hitlerowskie grasują po mieście. Katowice. — W ostatnich dniach ścierały Niemcy do Katowic liczne bojówki z okolicznych miejscowości. Jest prawdopodobne, że wśród tych bojówek znaj-

Reklama jest dźwignią handlu i przemysłu!

Doskonała okazja dla P. P. Kupców i Handlujących

Numer Wielkanocny

„Gońca Czestochowskiego“

barwnie ilustrowany w zwiększonej objętości i nakładzie ukazuje się w dniu 14-go kwietnia r. b., to jest na Wielką Sobotę. Ogłoszenia do Numeru Świątecznego wcześniej zamawiać można:
w Administracji III Aleja 52
w Sklepie „Gońca”, II Aleja 28

Tylko w poczynnym piśmie zamieszczone ogłoszenie — daje duże korzyści

Doceniajmy potęgę reklamy.

Krowicki, który zapytuje prof. Olbrychta w jaki sposób były robione urazy na tych dwóch denatkach o których dla przykładu mówił prof. Olbrycht w swoim orzeczeniu i których fotografie załączył do tego orzeczenia. Prof. Olbrycht, podkreślając, że doświadczenia te mają tylko znaczenie czysto orjentacyjne, demonstruje je przy pomocy dżagana rozmaite sposoby uderzeń, jakie robił przy tych doświadczeniach.

Przewodniczący udziela głosu obronie. Obr. Ettfinger oświadcza, że obrona dziś się pytać nie będzie, pytania zadawać będzie dopiero jutro, po przedstawianiu orzeczenia prof. Olbrychta.

Przew.: W takim razie przechodzimy teraz do kwestii seksualnej. Wobec tego, że sprawa ta mogłaby narazić obywatela publiczne na szwank, zarządzam tajność rozprawy.

Na polecenie przewodniczącego prokurator i obrońcy podają nazwiska osób, które pragną mieć na sali na czas tajności rozprawy, jako meków zaufania. Przewodniczący pozwala również pozostać na sali kilku przedstawicielom prasy, oraz obecnym na rozprawie prokuratorowi i lekarzom poczem zarządza opróżnienie sali.

Tajna rozprawa rozpoczęła się o godz. 1-zej i trwała dwie godziny.

O godz. 3-zej przewodniczący zarządził przerwę rozprawy do środy na godz. 9-tą. Dziś nastąpi dalszy ciąg tajnej rozprawy poczem stawiane będą pytania obrońców do prof. Olbrychta, a następnie przesłuchani zostaną chemicy lwowscy dr. Westfalewicz i dr. Opiński.

W Wielki Piątek i Sobotę rozprawy nie będzie, zacznie się ona dopiero po świętach w środę.

DEMONSTRACJE ANTYNIEMIECKIE W POZNANIU.

Poznań. — W poniedziałek wieczór doszło na ulicach Poznania do samorzutnych demonstracji antyniemieckich. Grupa młodzieży chodziła od kiosku do kiosku i zabierała gazety niemieckie, które następnie złożyła na Placu Wolności. Na stopnie cały stos gazet i piśmielstwa niemieckich został spalony. Podczas palenia młodzież wznosiła antyniemieckie okrzyki, poczem rozszedła się spokojnie do domów.

W KRÓL, HUCIE HITLEROWCY POBILI AKADEMİKÓW POLAKÓW.

Król. Huta. — Wczoraj pomiędzy godz. 8 — 9 wieczór wracali z zebrania miejscowego Koła akademików w Król. Hucie trzej akademicy, a to: Buhl, Stępniewicz i Makosz.

Nagle z bocznej ulicy wypadła banda hitlerowców, która rzuciła się na akademików i dwóch z nich dotkliwie pobiła. Następnie banda na krzyk pobitych uciekła.

WYBRYK PIJACKI.

Warszawa. — Wczoraj nad ranem posterukowy pełniący służbę przy pałacu poselstwa niemieckiego został zaalarmowany brząkami tucznej szyby, a jednocześnie zauważył uciekających jakichś mężczyźni. Posterunkowemu udało się ich zatrzymać, ponieważ obaj byli mocno pijani.

Sprawdzeni zostali do komisariatu.



Niedziela Palmowa w Warszawie. Na zdjęciu naszym widzimy sprzedaż wierzbowych „palm” pod kościołem św. Krzyża w Warszawie.

NAJWIĘKSZA WYGRANA

w dziełach loterii klasowej

1.000.000 Złotych

padła w ostatnim dniu ciągnięcia 26 loterii na № 61.415

w największej Kolekturze Polski Zachodniej

W. KAFTAL i S-ka, Katowice.

gdzie ustalono, że są to 23-letni Józef Hai denheden (Jasinowska 6), 23-letni Zdzisław Pyrzykowski (Emilij Plater 13). Pod wpływem silnego zamroczenia alkoholem wpadli na warjaki pomyślnie wybiła szyb w parterowym oknie poselstwa niemieckiego.

Ponieważ obaj zatrzymani w toku przesłuchania stracili przytomność, wezwano lekarza pogotowia, który doradził zaaplikować przepłókanie żołądka, poczem obaj pijacy usnęli na przyczach w areszcie.

ZMASAKROWANY PRZEZ HITLEROWCÓW STUDENT POLSKI U P. CALONDERA.

Katowice. — Wczoraj do p. Calondera, prezesa komisji mieszanej w Katowicach, przybyła delegacja Polaków ze Śląska Opolskiego i przedstawiała tragiczne położenie polskiej mniejszości pod terorem hitlerowców.

Wraz z delegacją przybył medyk p. Kania, który przed kilku dniami wraz z dwoma towarzyszami we Wrocławiu padł ofiarą bestjałskiego napadu hitlerowskiego. Obaj jego towarzysze, pp. Jankowski i Straszynski są ciężko chorzy w szpitalu. P. Kania posiada na głowie rany, a plecy jego przedstawiają jedną zbitą ma-

się granatowo-siną.

Widok zmasakrowanej ofiary sprawił na członkach komisji mieszanej wstrząsające wrażenie.

BOGATY KONDUKTOR KOLEJOWY HERSZTEM SZAJKI PRZEMYTNIKÓW

Katowice. — Śląska straż graniczna zlikwidowała w ostatnich dniach szajkę przemytników, na czele której stał konduktor kolejowy z Katowic i właściciel 3-piętrowej kamienicy, Józef Polaczek. Słoniškowano u niego 55 kg. rodzynek i większą ilość zapalnizce. Do szajki należeli jeszcze: Jadwiga Polaczkowa, Robert Saęala, Antoni Oczkowski oraz Edward Kandzia.

Przy aresztowaniu Polaczek stawiał czynny opór, a następnie symulował warięta. Chwyć on swego kilkulatniego synka za nogi i wyrzucił przez okno parterowe na ulicę. Szajka była od dłuższego czasu czynna.

Zadowolenie Pań — to czysta i piękna cera! **CREM i MYDŁO**

„LACTOLIN”

jest niezawodnym środkiem przeciw plegom, wągrom i wszelkim nieczystościom cery. **Wybiła i udeślikatnia! Zadać wszędzie!**

KRONIKA

Czwartek 13 Kwietnia
 Dziś — W. Czwartek. Herm. Jutro — W. Piątek. Justyna.
 Wschód słońca o godz 4.55 Zachód 18.35
 Kalendarzyk historyczny: Zamek Grzebielnie odebrany zburzonemu Gdańszczanom w 1577 r.

— **Wielki Czwartek.** Liturgicznie nazywa się „Wieczerzą Pańską”, gdyż tego dnia Chrystus Pan na ostatniej Wieczerzy, którą spożył z apostołami, ustanowił Najświętszy Sakrament. Z tego też względu jest ten dzień i smutny, gdyż rozpoczyna Mękę Pańską i radosny dla pożyteczną pamiętką. Dlatego krzyże zasłania się białymi zasłonami, a do mszy św. używa się aparatów białych i śpiewa się radosne zawsze „Gloria”, podczas którego grają zawsze organy i odzywają się wszystkie dzwony i dzwonki w kościele i na dzwonnicy.

Odprowadzić tylko jedną mszę św. Wszyscy inni kapłani w komzach i stuchach oraz liczne rzesze wiernych przystępują do Komunii św.

Podczas mszy św. celebrans i asystujące duchowieństwo nie udzielają sobie zwykłego rytualnego „pocałunku pokoju”, gdyż symbol ten miłości i braterstwa został dnia tego sprofanowany przez Judasza, który go użył jako znaku zdrady przy pojmaniu Pana Jezusa. Najwyższy dostojenstwem kapłan celebkuje tę uroczystą mszę św. Niezwykle wzruszające są chwile dnia tego, gdyż smutek, aczy się tu z radością wobec „Gloria” ozogłószenie od organów i dzwonów i wielokolorowe duchowieństwa i rzesz komunikujących. Po „Gloria” milkną dzwony i odzywają się kołatką i grzechotki. Słońce iadości pomału ma się ku zmierzchowi.

Tego dnia kapłan konsekruje trzy hoje: jedną spożywa w Komunii św., drugą ma służącą w Wielki Piątek, trzecia do monstacji do grobu. Podczas mszy św. biskup konsekruje olej św. dla देनेй na cały rok wśród licznych i pięknych symbolów ceremonii, po nabożeństwie zaś umywa nogi dwunastu ubogim

stwo, na które Zarząd Patronatu zaprasza przedstawicieli społeczeństwa i członków Patronatu. Po nabożeństwie będzie rozdane więźniom Święcone Wielkanocne, zorganizowane staraniem Patronatu. Jednocześnie Zarząd Patronatu apeluje do całego społeczeństwa o składanie ofiar na ten cel.

— **Ferje świąteczne w szkołach.** Wczoraj we wtorek po nauce zwolniono młodzież we wszystkich zakładach szkolnych na ferje wielkanocne, które potrwać łącznie do przyszłego wtorku.

— **Z Magistratu.** Biura Magistratu w Wielki Piątek czynne będą tylko do godz. 12-jej w południe, w sobotę urzędowanie kończy się o godz. 10-jej rano.

— **Kontrola miesięczna bezrobotnych pracowników umysłowych.** Kontrola miesięczna wszystkich bezrobotnych pracowników umysłowych, tak korzystających z zasiłków z Z. U. P. U., jak również i poszukujących pracy, odbędzie się nie w dniu 15-go lecz 20-go kwietnia b. m. w Państw. Urzędzie Pośrednictwa Pracy w Częstochowie.

— **Ceny zapalek pozostają bez zmian.** W związku z zakończoną w tych dniach akcją rządową w kierunku obniżki cen wielu artykułów zwłaszcza pierwszej potrzeby, donoszą z miarodajnego źródła, że nie będzie obniżki cen zapalek.

— **Echa głównej wygranej na loterii.** Jak się okazuje, tylko połowa szczęśliwego losu Nr. 61.415, na który padła główna wygrana 1 milion złotych, została sprzedana w Katowicach, natomiast posiadaczem drugiej połowy tego losu jest rodowity Bydgoszczanin, który wyjechał już z Bydgoszczy do Warszawy po odbiór swoich 500.000 złotych.

Ogólne zebranie

w sprawie zorganizowania protestacyjnej demonstracji przeciwniemieckiej w Częstochowie.

W ub. wtorek wieczorem w świetlicy „Orląt” odbyło się drugie posiedzenie u-konstytuowanego Komitetu, mającego zorganizować w Częstochowie publiczną, protestacyjną demonstrację przeciwniemiecką w związku z zakusami niemieciami na całość naszych granic i ostatnimi antypolskimi wybrzykami band hitlerowskich.

Na posiedzeniu ustalono nazwę Komitetu, jako: Ogólno-społeczny Komitet akcji przeciwniemieckiej w Częstochowie, poczem w toku obrad postanowiono zwołać na dzisiejszy czwartek, dn. 13 b. m., o godz. 18-jej m. 30 w sali Rady Miejskiej (Dąbrowskiego 14) ogólne zebranie z udziałem delegatów wszystkich organizacji politycznych, społecznych, kulturalno-osiwiatowych, zawodowych, sportowych i t. p., celem opracowania szczegółowego programu zamierzonej demonstracji publicznej.

Przewidziane jest, że demonstracja odbędzie się w poniedziałek, dn. 17 b. m., w południe na placu magistrackim, o czym jednak nastąpi zaawiadomienia po powzięciu uchwały na dzisiejszem, czwartkowym zebraniu.

Z zebrania L. O. P. P.

w sprawie X tygodnia propagandowego w Częstochowie.

W ub. wtorek, o godz. 7-jej wieczorem w sali Rady Miejskiej odbyło się zebranie organizacyjne X Tygodnia Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej, który rozpocznie się 14 maja i trwać będzie do niedzieli 20 maja r. b.

Zebraniu przewodniczył p. starosta Eustachiewicz, sekretarzarował p. Zdzisław Kachelnski. Na wstępie prezes miejscowego oddziału LOPP ppulk. Kapciuk zreferował wyniki dotychczasowej działalności LOPP-u na miejscowym terenie, dowodząc cyframi, że Liga w granicach swych skromnych możliwości działała bardzo wiele.

Następnie p. starosta Eustachiewicz za znajomił zebranych z programem Tygodnia, poczem postanowiono zaprosić na protektorów Tygodnia: J. E. ks. Biskupa Kubinę, gen. Dąbkowskiego i p. starostę Eustachiewicza, a do komitetu wykonał czego: pp. komisarza Mazura, starostę Eustachiewicza, dyr. Kasy Chorych Matule, prezesa Zydowskiej Gminy Wyzn. Rozenberga, dyr. L. Prusickiego, dyr. D. Szwarcza, wiceprezesa Stillera, d-rowsa Stefanową Konową, dyr. Płodowskiego, dyr. Zbierskiego, dyr. Kobyleckiego, dyr. de Hageny, wiceprezesa S. O. Kellera, dyrektorów wielu miejscowych fabryk itd. Na czele sekcji dochodowej stanął re-

Składowi daniny majątkowej.

Ministerstwo skarbu ustaliło, że tytułem nadzwyczajnej daniny majątkowej będą obowiązywać w roku bieżącym: płatnicy państwowego podatku gruntowego: 1) Od podatku ponad 25 zł. do 60 zł. rocznie — 20 proc. podatku...

tem, usiłując przytrzymać. Wedle zeznań świadków, otoczony rzucił się z kulakami na żydów i zadał niejednemu z nich wiele ciosów. Powstała bójka, którą zlikwidowała policja...

Przygotowali się do wyprawy złodziejskiej w Kostnicy.

Z Białej donoszą: Onegdaj w nocy rozległy się jakieś podejrzane szmery, dochodzące z miejscowej kostnicy. Ponięważ zbliżała się północ, a noc była ponura,

jakby stworzona dla harców widzim i upiórów, poszła po wsi wiadomość, że w kostnicy odbywa się bal duchów.

Starszy posterunkowy Szeleznik z Wilamowic, nie wierzył w duchy — a choćby i wierzył — to nie bał się ich. Zaprzagnął przyrzec się wiedźmom i strachom i zawrzeć z nimi bliższą znajomość.

Bliższy kontakt z duchami nie zawsze jest bezpieczny. Przekonał się o tem st. posterunkowy W chwili, gdy otworzył drzwi do kostnicy wodzące, porwały się z ziemi dwie postacie i skierowały w stronę przedstawiciela władzy nabitę 10-ciostrzałową rewolwerową.

Okazało się, że to nie duchy, ale pospołiści i zawodowi włamywacze, którzy brzękali nie piekelnymi łańcuchami, ale workiem w którym pomieścili narzędzia zbrojnego.

Dźwiękowe „GRAND-KINO” Idealna para kochanków John Gilbert i Anita Page Los Dzentelmana

Jeden z nich to Piotr Łach, 35 lat liczący, mistrz kunsztu złodziejskiego z Siecielec, powiat Bochnia, drugi to jego 27-letni towarzysz Karol Szymonek z Dworców pow. Oświęcim.

OBWIESZCZENIE.

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta Częstochowy, w myśl § 83 Ustawy Towarzystwa („Zbiór praw i rozporządzeń rządowych” Nr. 145 z roku 1898, pozycja 1921), niniejszem podaje do powszechnej wiadomości, że niżej wyszczególnione nieruchomości, w mieście Częstochowie sytuowane, obciążone pożyczkami Towarzystwa, — zostały z powodu niezapłacenia rat wraz z należnościami wystawione, z mocy postanowienia Dyrekcji Towarzystwa z dnia 27 stycznia 1933 roku za Nr. 2 i 3, na sprzedaż przez licytację, które odbędą się zgodnie z § 89 Ustawy Towarzystwa we właściwych kancelariach hipotecznych, w trybie Ustawy Towarzystwa przepisanej, na warunkach ująwionych w odpowiednich księgach hipotecznych.

Table with 11 columns: Numer hipoteczny, Nieruchomość, Wzrost, Waga, etc. Headers include: Numer hipoteczny, Nieruchomość znajdujące się w mieście Częstochowie, Wzrost, Waga, etc.

Table with 11 columns: Numer hipoteczny, Nieruchomość, Wzrost, Waga, etc. Headers include: Numer hipoteczny, Nieruchomość znajdujące się w mieście Częstochowie, Wzrost, Waga, etc.

Table with 11 columns: Numer hipoteczny, Nieruchomość, Wzrost, Waga, etc. Headers include: Numer hipoteczny, Nieruchomość znajdujące się w mieście Częstochowie, Wzrost, Waga, etc.

Z KRAJU.

(-) Ruski „hitlerowiec” pobity przez żydów lwowskich. Na ul. Hetmańskiej w wyłotu ul. Kilińskiego we Lwowie zastrzelił incydent, stanowiący ilustrację nastrojów panujących obecnie wśród żydów w związku z przesłaśdowaniem żydów przez hitlerowców.

Wielka wygrana w loterii państwowej.

Table with 11 columns: Numer hipoteczny, Nieruchomość, Wzrost, Waga, etc. Headers include: Numer hipoteczny, Nieruchomość znajdujące się w mieście Częstochowie, Wzrost, Waga, etc.

Tabela wygranych Loterii Państwowej.

Table with 11 columns: Numer hipoteczny, Nieruchomość, Wzrost, Waga, etc. Headers include: Numer hipoteczny, Nieruchomość znajdujące się w mieście Częstochowie, Wzrost, Waga, etc.

W dwudziestym siódmym dniu ogłoszenia tej klasy 26-ej polskiej loterii państwowej, wybrane padły na numery następujące: 1.000.000 zł. Nr. 61415-1.

SZAFKA do sprzedania, debnowa, ul. Ogrodowa 3 m. 2, w podwórzu. 68

POKOJ umeblovany z niekrupującą wełną, pędziki, w szuflach, Oferty w sklepu „Górcia” po „Natchyniast”. 68

KTO ma do sprzedania, lub pragnie nabyć dom, plac przy ul. podstarostwo, itp. kto zgubił, znajduje się w drukarni, kto szuka pracy, kto potrzebuje pracowników, pracownicy, służący, stróż, itp. w Górciu Czestochowskim. Tylko w tym zamieszczono ogłoszenie przynosi prawdziwą korzyść.

MEBLE duży wybór poleć Adam Gliński, Aleja 1 egzystuje od 1885 rok Uwaga! Ceny niskie Krzywosław! — Uwaga

CIASTO do pieczenia w piekarni Goldberga, Aleja W. ności nr. 13, przyjmujemy od srody 12 kwietnia.

WYKWINTNE palećka dla dzwenzców chłopców do lat 14 poleca firma „Halina Aleja Kosciuszki nr 1/1”

Wielka wygrana w loterii państwowej. W dwudziestym siódmym dniu ogłoszenia tej klasy 26-ej polskiej loterii państwowej, wybrane padły na numery następujące: 1.000.000 zł. Nr. 61415-1.

